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Z okazji Dnia Nauczyciela składamy najserdeczniejsze życzenia 
wszystkim nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi 
naszej szkoły. 

 Dużo zdrowia, cierpliwości, wytrwałości, sukcesów zawodowych oraz 
dumy z uczniów!  Spełnienia wszystkich marzeń, pomyślności                                 
i szczęścia.                                                                                               zespół redakcyjny 

 

13. października w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia, w której uczestniczyła cała społeczność 
szkolna, zaproszeni goście, rodzice, nauczyciele i pracownicy naszej placówki. Życzenia  pracownikom 
oświaty złożyła p. Alina Banaszak Dyrektor Zespołu Szkół w Choczu, p. Marian Wielgosik Burmistrz Gminy 
Chocz, p. Emilia Szkudlarek Przewodnicząca Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Obrońców 
Westerplatte w Choczu. Więcej na stronie szkołyhttps://zschocz.szkolna.net/                                                   Marta 

 

PIERWSZY NR LISTOPAD 1995                                                           październik NR  6 /  2023 (206)  po raz dwudziesty on line 

 

 

Życzenia od p. burmistrza M. Wielgosika 

https://zschocz.szkolna.net/
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Miło na powitad w zespole redakcyjnym Mikołaja 
Górczyoskiego. Kolega dołączył do nas już w ub. 
numerze. Teraz oficjalna prezentacja. 

 

- Cześć, mam na imię Mikołaj. Jestem uczniem klasy V. Interesuję się piłką nożną                  

i historią. Gram w klubie sportowym Prosna Chocz. Moim marzeniem jest pojechać 

do Mediolanu na mecz A.C Milan. 

 

                                  PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 
 

    13. października odbyło się ślubowanie pierwszoklasistów. Najmłodsi uczniowie pod opieką  

wychowawczyń p. Donaty Łapacz  i p. Agnieszki Dogody przygotowali piękny występ. Po słowach: "Mianuję 

cię uczniem Szkoły Podstawowej w Choczu! Bądź dobrym uczniem i miłym kolegą!" oraz dotknięciu dużym 

ołówkiem przez p. dyrektor Alinę Banaszak oficjalnie zostali włączeni w poczet uczniów szkoły w Choczu. Marta

 

 

"Szkoła przygotowana kompleksowo 
pod katem bezpieczeństwa  
- procedury postępowania                            
w sytuacjach zagrożenia" 

 
 
 

      19.10. uczniowie pod okiem eksperta dr 
Krzysztofa Danielewicza ćwiczyli ewakuację                                 
w czasie lekcji oraz przerwy, a także "azyl"                             
w sytuacji zagrożenia.  

Mikołaj Górczyoski 

Pasowanie pierwszoklasistów 
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                                Kim był Mikołaj Kopernik? 

Mikołaj Kopernik to jeden z najwybitniejszych naukowców wszech czasów. Twórca heliocentrycznego 
modelu stwierdził, iż to Słońce znajduje się w centrum Układu Słonecznego, a to planety, także Ziemia, 
kręcą się wokół niego. 

Ciekawostki o Mikołaju Koperniku 

1. Urodził się w 19 lutego 1473 roku w Toruniu. 

2. Dzięki biskupowi warmińskiemu Łukaszowi 
Watzenrode (był on bratem Barbary Kopernik) 
Mikołaj Kopernik mógł studiować. Wuj opłacał jego 
studia w Krakowie na Wydziale Sztuk 
Wyzwolonych. 

3. Od 1510 roku Mikołaj Kopernik był kanonikiem 
katedry we Fromborku. Dzięki temu zyskał 
znacznie lepsze warunki do popierania teorii 
obserwacjami. 

4. Po powrocie do kraju po zakończonej edukacji był lekarzem biskupa warmińskiego Łukasza Watzenrode. 

5. W 1616 roku władze duchowne umieściły „De Revolutionibus” w indeksie ksiąg zakazanych. 

6. Ród Koperników pochodził ze śląskiej wsi Koperniki nieopodal Nysy. 

7. Na apel Soboru Laterańskiego Kopernik w 1513 r. opracował i wysłał do Rzymu własny projekt reformy 
kalendarza. 

8. Na Marsie znajduje się krater Kopernik. 

9. W Wieliczce mamy jaskinię imienia Kopernika. 

10. Podczas wojny polsko-krzyżackiej brał udział w negocjacjach z mistrzem krzyżackim Albrechtem 
Hohenzollernem. 

                                                                                                                                                      Informacje zebrał Mikołaj 

                    SPOTKANIE z Aleksandrem FREDRĄ… 
 

 W ramach obchodów 230. rocznicy urodzin Aleksandra Fredry, 

najwybitniejszego polskiego komediopisarza, dnia 16 października 

2023 roku uczniowie klasy VII b i VIII naszej szkoły wzięli udział                       

w wycieczce do Kalisza, gdzie mieli okazję obejrzeć przedstawienie                             

pt. "Zemsta". Podczas wyjazdu opiekę nad uczniami sprawowały                                 

p. D. Chraplak i B. Sobolewska. Przedstawienie w wykonaniu aktorów 

z teatru Forte z Wrocławia dostarczył nam wielu niezapomnianych 

wrażeń i pozytywnych emocji. Sztuka "Zemsta" autorstwa Aleksandra 

Fredry to jedno z najważniejszych dzieł polskiej literatury teatralnej,                   

a my mieliśmy okazję obejrzeć niezwykle ciekawe, bo musicalowe, 

wykonanie tego utworu. Cała wycieczka była niezwykle udana i pouczająca. Obejrzenie klasyki polskiego 

teatru w tak profesjonalnym wykonaniu dostarczyło nam nie tylko rozrywki, ale także skłoniło do refleksji nad 

treściami dramatu. Z całą pewnością ta wycieczka dostarczyła nam wielu pozytywnych wspomnień                             

i wzbogaciła nasze rozumienie teatru oraz polskiej kultury. Jesteśmy przekonani, że to doświadczenie na 

długo pozostanie w naszej pamięci i może skłonić niektórych z nas do dalszego zainteresowania teatrem. 

                                                                                                                                                             D. Chraplak 
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CARPE DIEM  
 

W październiku klasy Vla i Vlla realizowały projekt: ,,Łacińskie napisy, sentencje i 
wyrażenia.”Uczniowie poznali kilkadziesiąt sentencji i wyrażeń. Wybrane napisy 
łacińskie wykonali na plakatach. Zapraszamy na wystawę przy sali nr 3. 
 

Kącik Cytatów: 
 
 

1. Dum spiro, spero. – Póki oddycham, nie tracę nadziei. 

2. Faber est quisque suae fortunae. – Każdy jest kowalem własnego losu. 

3. Errare humanum Est. – Błądzić jest rzeczą ludzką 

4. Festina lente. – Spiesz się powoli. 

5. Fortes fortuna adiuvat. – Śmiałym los sprzyja. 

6.  Contra legem. – Wbrew ustawie, sprzecznie z prawem. 

7. Corpus delicji. – Przedmiot będący dowodem popełnienia przestępstwa. 

8. Cui bono? – Na czyją korzyść?  

9. Fortes fortuna adiuvat. – Śmiałym los sprzyja. 
10. Amicus certus in re incerta cernitur. – Prawdziwego przyjaciela poznaje się w 

biedzie. 
11. Amicus optima vitae Possesion. – Przyjaciel to największy skarb w życiu. 
12. Verus amicus rara avis es. – Prawdziwy przyjaciel jest rzadkim ptakiem (białym 
krukiem). 
13. Amicos res secundae parant, res adversae prabant. – Rzeczy pomyślne przyciągają 
przyjaciół, niepomyślne sprawdzają. 
14. Verum amicum pecunia non parabitis. – Prawdziwego przyjaciela nie zdobędziecie pieniędzmi. 
15. Hic habitat felicitas. – Tu mieszka szczęście.                                                                                           Zosia 

 

CZAS WYCIECZEK 

DO WROCŁAWIA 

3 października 2023r. 43 – osobowa grupa uczniów  wybrała się na wycieczkę do Wrocławia w ramach 
programu „Poznaj Polskę”. 

Pierwszym punktem naszej wycieczki była starówka.  W rynku ulokowały się przepiękne kamienice o 
romantycznych nazwach, pomnik Aleksandra Fredry, Ratusz, fontanna, pręgierz oraz kawiarnie i restauracje. 

Kolejny punkt to Panorama Racławicka – 
muzeum sztuki we Wrocławiu, oddział 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu, 
założone w 1893 we Lwowie, od 1980 
we Wrocławiu; eksponuje cykloramiczny 
obraz Bitwa pod Racławicami 
namalowany w latach 1893-1894 przez 
zespół malarzy pod kierunkiem Jana 
Styki i Wojciecha Kossaka. 

Następnie uczestnicy udali się  do 
Centrum Historii Zajezdnia. Wystawa 
„Wrocław 1945 – 2016” jest opowieścią o 
powojennych losach miasta i jego  
mieszkańców, którzy przybywszy z 
różnych stron Polski i Kresów od nowa 
tworzyli społeczną, kulturową i naukową 
tkankę miasta. Podczas zwiedzania 
można było wysłuchać relacji świadków 
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historii, wystartować w Wyścigu Pokoju, sprawdzić co 
trzymał w szufladzie Tadeusz Różewicz. Opiekunkami 
podczas wyjazdu były Panie: Anetta Orlicka, Elżbieta 
Fagasińskai Katarzyna Czajczyńska. 

DO POZNANIA  

6 października uczniowie klas 7 i 8 mieli przyjemność 
zobaczyć w Poznaniu multisensoryczną wystawę 
holenderskiego malarza Vincenta van Gogha. 
Uczennice i uczniowie poznali  historię życia malarza 
oraz symbolikę ukrytą w jego obrazach. 

Prace artysty były wyświetlane jako wielkoformatowe, 
tętniące kolorami płótna z towarzyszącą nastrojową 
muzyką, która przenosi w niesamowity świat 
wyobraźni wielkiego mistrza. 

Wystawa angażuje wszystkie zmysły i wywiera 
niezapomniane wrażenie zanurzenia w dzieła, 
dotykanie go. Ten nastrój towarzyszył uczniom jeszcze 
długo – efekty będą widoczne po następnej lekcji 
plastyki.Opiekę nad uczniami sprawowały Panie: A. 
Kaczkowska, D. Chraplak, A. Konowrocka, E. 
Fagasińska 

DO KALISZA 

 W ramach obchodów 230. rocznicy urodzin Aleksandra Fredry, najwybitniejszego polskiego 
komediopisarza, dnia 16 października uczniowie klasy VII b i VIII naszej szkoły wzięli udział w 
wycieczce do Kalisza, gdzie mieli okazję obejrzeć przedstawienie pt. "Zemsta". (patrz wyżej, str. 3) 

 

 20 października klasy IV i Via wybrały się do kina na film edukacyjny pt.” Szajbus i pingwiny” . 

  „Szajbus i pingwiny” to prawdziwa uczta dla wielbicieli kina familijnego. Inwazja żarłocznych lisów staje się 
zmorą mieszkańców małego miasteczka w Południowej Australii i grozi zamknięciem głównej lokalnej atrakcji 
turystycznej – wyspy Fairy Penguins. 
Pingwiny mogą stracić życie, zaś 
pracujący tam strażnicy – pracę. 
Zawzięty farmer, wspierany przez 9-
letnią wnuczkę, chce za wszelką 
cenę odwrócić bieg wydarzeń. Z 
pomocą, zupełnie nieoczekiwanie, 
przychodzi jego owczarek, który do 
tej pory specjalizował się w psotach i 
nie radził sobie nawet z pilnowaniem 
kurczaków. Głównym bohaterem 
filmu jest piękny i mądry pies, może 
nieco szalony, tytułowy Szajbus. 

To wzruszająca do łez opowieść nie 
tylko o ochronie zagrożonych 
pingwinów, ale i o tym, że rodzina 
powinna sobie ufać i stać za sobą 
„murem”, a jeżeli „jest trochę rozbita 
— potrzebuje pomocy”. Bo to rodzina daje nam poczucie bezpieczeństwa, akceptacji i miłości, a to, czego 
nauczymy się w domu rodzinnym już zawsze będzie wpływało na nasze życie. 

Opiekę nad uczniami sprawowały Panie: E. Kornacka, A. Konowrocka, E. Fagasińska.(zebrała Weronika) 
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DO WARSZAWY  

W dniach  10 – 11 października, 
czterdziestotrzyosobowa grupa uczniów wybrała się 
na wycieczkę do Warszawy. 

We wtorek zwiedzili: Starówkę, Krakowskie 
Przedmieście, Ogród Saski, Ogród Biblioteki 
Uniwersyteckie, widzieli zmianę warty przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza. Następnie metrem udali 
siębdo punktu widokowego na Stadionie 
Narodowym.  W środę  spacerowali po pięknych 
Łazienkach Królewskich oraz eksperymentowali w 
Centrum Nauki Kopernik, w którym odkrywali 
tajemnice natury. 

Opiekunami podczas wycieczki były Panie: 
Katarzyna Burchacka, Milena Owczarek, Anetta Orlicka i Katarzyna Czajczyńska. 

 

 

SPOTKANIE W  KUCHNI PANA KLEKSA 

 

    Uczniowie klasy IV z panią Basią Sobolewską i wychowawczynią Elą Kornacką 

spędzili uroczy wieczór w bibliotece, w zaaranżowanej przez panią bibliotekarkę, 

kuchni pana Ambrożego. 

 

Czwartoklasiści przygotowali kolorowe, pyszne potrawy. 

Następnie skosztowali tych smakołyków. Opiekunki oraz 

uczennica Magda przeczytały głośno fragmenty utworu 

Jana Brzechwy. Były też: karaoke do piosenek z filmu, 

quiz z wiedzy o książce, przeglądanie innych ciekawych 

wydań, a dla chętnych także możliwość wypożyczenia 

książek.  

Na zakończenie odbyły się zabawy i tańce integracyjne. 

Biblioteka to miejsce, gdzie rozwija się, kwitnie wyobraźnia.  
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WIADOMOŚCI SPORTOWE 
 

festiwal sztafet 

Zawody na szczeblu rejonowym przeprowadzone zostały 

na Stadionie Miejskim w Kaliszu. 

Sztafeta 4x100m: Adamkiewicz Alan, Barańczyk Tomasz, 

Łapacz Aleksander i Płoszaj Adam (6 miejsce) 

Sztafeta szwedzka: Socha Filip, Szwedek Mateusz, Delikat 

Marcel, Majdecki Mateusz (6 miejsce) 

Sztafeta 4x100m: Sobczak Aleksander, Kaczmarek Robert, 

Błaszczyk Patryk, Szkudlarek Piotr (7 miejsce) 

Sztafeta mieszana: Owczarek Zofia, Buller Lena, Nowicki 

Patryk, Jangas Piotr (8 miejsce) 

Sztafeta olimpijska dziewcząt: Goździcka Maja, Szymczak 

Oliwia, Budzińska Magdalena, Durska Lena (6 miejsce) 

Sztafeta olimpijska chłopców: Rybarczyk Jan, Kubiak Kamil, Bryś Antoni, Durski Olaf (5 miejsce) 

 

przełaje 

Uczniowie z klas VII i VIII brali udział w zawodach sportowych – sztafetowych biegach przełajowych – etap 

powiatowy. 

Drużyna dziewcząt: Buller Lena, Durska Lena, Goździcka Maja, Owczarek Zofia, Szymczak Oliwia, Budzińska 

Magdalena. 

Drużyna chłopców: Bryś Antoni, Durski Olaf, Kubiak Kamil, Rybarczyk Jan, Błaszczyk Patryk, Kaczmarek Robert. 

Obydwie drużyny zajęły 4 miejsce. 

 
 

 

                                                                                                                                                             Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

 

                                                                                                                                                                                 zebrał Janek 

https://zschocz.szkolna.net/galleries/1760/festiwal-sztafet-etap-rejonowy-8795185e61.JPG
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Prosna Chocz 
Wywiad z trenerem Mariuszem Rybarczykiem  

 

-Od kiedy trenuje Pan Trampkarzy z Prosny Chocz? 

-Trenuję ich od lipca 2023r. Wcześniej prowadziłem też inne drużyny w Prośnie. Obecny sezon jest moim  
czwartym sezonem w roli trenera. 

-Ilu jest razem wszystkich zawodników w Trampkarzach? 

-W drużynie Trampkarzy zgłoszonych do rozgrywek jest 21 zawodników. 

-Kto jest najlepszym strzelcem tego zespołu? 

-Najlepszym strzelcem jest Mateusz 
Szwedek, w aktualnym sezonie ma na 
swoim koncie 10 bramek  

-Jak często odbywają się treningi 
Trampkarzy? 

-Treningi odbywają się dwa razy w 
tygodniu, we wtorki i czwartki. 

-Jakie mecze rozgrywają Trampkarze?  

-Trampkarze rozgrywają mecze ligowe  
w II Lidze Okręgowej w grupie trzeciej. 
Za przeciwników piłkarze mają takie 
drużyny jak: LKS Gołuchów, Stal 
Pleszew, Jarota Jarocin, Antonio Jarocin, 
Czarni Dobrzyca, LZS Cielcza. 

-Jakie są ostatnie sukcesy Trampkarzy? 

-Ważnym sukcesem młodych 
sportowców jest drugie miejsce w tabeli 
II Ligi Okręgowej. 

-Kto jest kapitanem Trampkarzy? 

-Kapitanem teamu jest Mateusz Majdecki. 

-Ile meczy aktualnie Trampkarze mają wygranych w lidze? 

-Mamy sześć wygranych meczy. To te zwycięstwa zagwarantowały drużynie drugie miejsce w tabeli II Ligi 
Okręgowej. 

-Dziękuję za rozmowę, Trenerze.                                                Rozmowę przeprowadził Janek Rybarczyk 

 
 

DZIEŃ PAPIESKI 
Tegoroczny Dzień Papieski obchodziliśmy pod hasłem „Święty Jan Paweł II. Cywilizacja życia.” 

 
Podczas katechezy klasy V-VIII przygotowały plakaty 
tematyczne, które przypomniały nam słowa, myśliśw. Jana 
Pawła II skierowane do rodzin, dzieci i młodzieży. 
 
Klasy I-IV oglądały film dla dzieci i malowały kolorowanki 
związane z postacią papieża Polaka. 
 
Cała społeczność szkolna zebrana na sali gimnastycznej 
odśpiewała „Barkę” ulubioną pieśń papieża. Ojciec Dyzma 
przygotował komentarz związany z Hasłem Dnia Papieskiego                   

i poprowadził krótką modlitwę za wstawiennictwem św. Jana Pawła II.                                            A. Orlicka 

Trener Mariusz Rybarczyk 

Wskazówki trenera podczas meczu 
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Akcja czytelnicza 
 

,,Czytanie to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie wymyśliła ludzkość” 
 

We wrześniu i październiku uczniowie klas V b i Vll a gościli w grupie przedszkolnej ,,Misie”, 
by umilić im czas czytaniem ciekawych opowieści. Z okazji Dnia Przedszkolaka 
siódmoklasiści przeczytali im ,,Urodziny misia Maćka”, z okazji nadejścia jesieni zaś V b 

przeczytała im kilka utworów o tej pięknej wielobarwnej porze roku.          Zosia                         
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plakaty poświęcone św. Janowi Pawłowi II. 

Uczniowie przy wystawie o JPII  i chór podczas śpiewu „Barki”. 
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IV Gminny Turniej Wiedzy Frazeologicznej 

-„Frazeologizmy pochodzące z mitologii” 

 

    Uczestnikami konkursu byli wszyscy uczniowie  kl. VI-VIII  z terenu gm. Chocz. Nauczyciele poloniści 
przeprowadzili w swoich szkołach eliminacje, które miały wyłonić tych najlepszych z frazeologii kwalifikujących 
się do etapu gminnego. 

  26 października miał miejsce finał, do którego zakwalifikowało się 18 uczniów.  

Celem konkursu było m.in. wzbogacenie zasobu słownictwa uczniów, podnoszenie sprawności językowej, 
udostępnianie kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięganie do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, 
czyli mitologii oraz podnoszenie kompetencji językowych z wykorzystaniem polskiej frazeologii.  

Uczestnicy konkursu poznali ponad pięćdziesiąt frazeologizmów, które swoje korzenie mają w mitologii. 
Podczas finału podawali znaczenia frazeologizmów, poprawiali błędy w podanych frazeologizmach, uzupełniali 
brakującymi wyrazami, rozpoznawali i objaśniali frazeologizmy na podstawie rysunków oraz stosowali je 
poprawnie w zdaniach. 

Jury w składzie: E. Kornacka, A. Marzol, D. Chraplak i E. Jabłońska wyłoniło zwycięzców: 

1m. Przemysław Kaczyński kl. VII SP Chocz 

2m. Helena Zięty kl. VI SP Kwileń 

3m. Julia Drążek kl. VI SP Chocz 

 

Zwycięzcom wręczone zostały nagrody – bony podarunkowe; 
wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy i 

pamiątkowy długopis 
z logo szkoły w 

Choczu. 

 W trakcie pracy 
komisji uczestnicy 
zapewnione mieli 

przez                             
p. dyr. A. Banaszak 
pyszne śniadanie.                  

E. Kornacka.                    

róg obfitości 
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Bibliotekarka poleca… 

MARTA MADERA – „KROPLÓWKA Z MARZENIAMI” 

 
          Bohaterką „Kroplówki z marzeniami „ jest trzynastoletnia Lilka, dziewczyna 
rozsądna, sentymentalna, wesoła i sympatyczna. Ma dwie młodsze siostrzyczki – 
Miśkę i Jagodę zwaną Kluską, dwa koty, psa, żółwia i zapracowanych rodziców. 
Podczas powrotu z wakacji dochodzi do samochodowego wypadku. Lilka przeżywa 
wypadek, ale wymaga skomplikowanych operacji i nadzoru lekarzy. Na rok musi 
się przenieść z rodzinnego Mielca do Krakowa, zamieszkać u ekscentrycznej ciotki 
Felicji zwanej Fioną, z dala od domu, rodziny i przyjaciół. Samotna i przepełniona 
tęsknotą za bliskimi, uczy się żyćw nowym środowisku wśród obcych ludzi                                
i nieznanych miejsc. 

„Kroplówka z marzeniami” to pełna mądrości i humoru opowieść o dorastaniu  
i poszukiwaniu w życiu najważniejszych wartości – prawdy, odpowiedzialności, rozumienia drugiego 
człowieka a przede wszystkim miłości. 

                                                                                                                                           Biblioteka zaprasza 

                                                                                                                                               B. Sobolewska 

 

                                       Ciekawostki z książki Doroty Sumińskiej  
 

,,Dlaczego hipopotam jest gruby?" 
 

Hipopotam jest gruby, ponieważ… 
Przede wszystkim ma bardzo grubą skórę, podobnie jak słoń i nosorożec. Pod skórą hipopotama znajduje się 
spora warstwa tłuszczu, więc naprawdę wygląda jak grubas. A hipopotam naprawdę jest potężny, bo jest 
kuzynem wielorybów, ale inaczej niż one, nie zamienił nóg na płetwy i nie do końca rozstał się z lądem. Mimo 
to woda jest jego żywiołem. Nie może bez niej żyć. Do tego tłuszcz pod skórą hipopotama jest znacznie 
lżejszy od wody i dzięki temu wielkie cielsko hipcia staje się w wodzie lekkie jak piórko. 
 
1. Dlaczego bocian stoi na jednej nodze?  

Bocian bardzo często poluje na mokradłach. Gdy stoi na mokrym podłożu, jego nogi szybko tracą ciepło. 

Stojąc na jednej nodze, ogrzewa drugą, i tak na zmianę. 

2. Dlaczego koty prychają i syczą?  
Zachowują się podobnie jak warczące psy i robią to z tych samych powodów. Okazują w ten sposób swoje 
niezadowolenie i uprzedzają: ,,Zaraz mogę zaatakować!" 
 
3. Dlaczego żaby kumkają?  
To ich pieśń miłosna. Samce żab i ropuch śpiewają dla swoich narzeczonych: ,,Kochana, gdzie jesteś? 
Przyjdź szybko do stawu! Czekam tu na ciebie. możemy stanąć na ślubnym kobiercu. 

                                                                                                                     Mikołaj 
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Dodatek do gazetki szkolnej. PAŹDZIERNIK 2023  

          Uczniowie klas 4-8 wzięli udział w Dniach Języków Obcych, 

organizowanych przez panie: Agatę Wechman, Milenę Owczarek i Agnieszkę 

Kaczkowską. Obchody Dni Języków Obcych miały charakter konkursu, a każda 

klasa była odpowiedzialna za przygotowanie prezentacji na temat 

wylosowanego przez siebie kraju. Uczniowie wykazali się pomysłowością oraz 

kreatywnością. Na stworzenie danej prezentacji uczniowie mieli trzy tygodnie, 

następnie swoje pracy wystawili na głównym korytarzu. Zwycięzcami konkursu 

zostały następujące klasy: 

I miejsce: klasa 6b – POLSKA 

II miejsce: klasa 5a – IRLANDIA 

III miejsce: klasa 7b – WŁOCHY 

Klasa 8 otrzymała wyróżnienie. Wszystkie klasy otrzymały dyplomy oraz 

punkty dodatnie, natomiast klasy, które zajęły podium otrzymały większą ilość 

punktów oraz nagrody.  
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Opracowała: Agnieszka Kaczkowska 



English with Sissi Mouse
 

 

Europejski Dzień Języków został ustanowiony przez Radę Europy w 2001 r. i jest obchodzony we wszystkich
krajach europejskich. Oficjalnie święto przypada 26 września – jego idea służy promocji bogactwa kulturowego
Europy i jest okazją, by zachęcać ludzi – bez względu na wiek – do nauki języków obcych.  W naszej szkole
również świętowaliśmy Europejski Dzień Języków Obcych. Uczniowie z klas I – III mieli możliwość podziwiać
prace starszych uczniów.  Uczniowie  z klas IV - VIII sami stworzyli źródła wiedzy, z których mogli wzajemnie
korzystać  i  dzielić  się  swoją  wiedzą  z  młodszymi  uczniami. Po  zapoznaniu  się  ze  zwyczajami  i  kulturą
przedstawionych krajów europejskich,  dzieci kolorowały flagi różnych państw. 

Światowy Dzień Drzewa
10 października to Światowe Święto Drzew. Dzień ten ma przypominać i 
uświadamiać ekologicznie społeczeństwo, jak ważną rolę w naszym życiu pełnią 
drzewa. Drzewa „świętują” od 1872 roku. To właśnie w tym roku, znawca - 
miłośnik przyrody, Julius Sterling Morton, ustanowił ten wyjątkowy dzień. Celem 
pana gubernatora, było posadzenie, jak największej ilości drzew w USA. Jego idea 
szybko rozpowszechniła się w innych krajach, a z biegiem czasu, dotarła również 
do Polski. Jak ważną rolę w naszym ekosystemie pełnią drzewa, wiedzą od 
najmłodszych lat miłośnicy przyrody, ze Szkoły Podstawowej w Choczu. Dlatego, 
wzorem lat ubiegłych, uczniowie klas I - III, wraz z wychowawczyniami, 
postanowili przyłączyć się do celebrowania święta naszych „zielonych przyjaciół”. 
Całe przedsięwzięcie odbyło się w ramach programu „ABC Dobrego Zachowania.” 
Uczniowie klas Ia i Ib posadzili sadzonkę drzewka. Klasa II wykonała prace 
plastyczne przedstawiające jesienne drzewa. Uczniowie z klasy III a i III b wyruszyli 
do parku, by bliżej przyjrzeć się różnym rodzajom drzew.


